
16418 REAL DECRETO 1448/1982, de 25 de junio, por el 
que se asciende al empleo de General de Brigada 
de Infantería al Coronel de Infantería don Miguel 
Barrios Rodrigo.

Por existir vacante en el empleo de General de Brigada de 
Infantería, en aplicación de la Ley treinta/mil novecientos se­
tenta y tres, de diecinueve de diciembre, una vez cumplidos los 
requisitos que señala el Real Decreto mil seiscientos nueve/mn 
novecientos setenta y siete, de trece de mayo, a propuesta del 
Ministro de Defensa y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del dia veinticinco de junio de mil novecien­
tos ochenta y dos,

Vengo en promover al empleo de General de Brigada de 
Infantería, con antigüedad de cinco de junio de mil novecientos 
ochenta y dos, al Coronel de Infantería' don Miguel Barrios 
Rodrigo, quedando en la situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a veinticinco de junio de mil novecientos 
ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Mini5i.ro de Defensa,

ALBERTO OLIART SAUSSOL

16419 REAL DECRETO 1449/1982, de 25 de junio, por el 
que se asciende al empleo de General de Brigada 
de Infantería al Coronel de Infantería, Diplomado 
de Estado Mayor, don José Gastón Molina. 

Por existir vacante en el empleo de General de Brigada de 
Infantería, en aplicación de la Ley treinta/mil novecientos se­
tenta y tres, de diecinueve de diciembre, una vez cumplidos los 
requisitos que señala el Real Decreto mil seiscientos nueve/m¡i 
novecientos setenta y 6iete, de trece de mayo, a propuesta del 
Ministro de Defensa y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día veinticinco de junio de mil novecien­
tos ochenta y dos,

Vengo en promover al empleo de General de Brigada de 
Infantería, con antigüedad de uno de junio de mil novecientos 
ochenta y dos, al Coronel de Infantería, Diplomado de Estado 
Mayor, don José Gastón Molina, quedando en la situación de 
disponible forzoso. ,

Dado en Madrid a veinticinco de junio de mil novecientos 
ochenta y dos.

. . JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

ALBERTO OLIART SAUSSOL

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

16420 ORDEN de 14 de junio de 1982, por la que se acepta 
la renuncia de don Ireneo Peral Alonso a la cátedra 
de «Análisis matemático III» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Extremadura.

limó. Sr.: Visto el escrito de don lreneo PeraL. Alonso, Pro-, 
fesor agregado de «Análisis matemático III (Ecuaciones diferen­
ciales)» de la Universidad Autónoma de Madrid, en el que 
expresa sú renuncia a la cátedra de «Análisis matemático- III» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Extremadura, 
para la que ha sido nombrado por Orden de 5 de marzo de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo), según la pro­
puesta elevada por el Tribunal que ha juzgado el concurso de 
acceso convocado por Orden de 6 de noviembre de 1980 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 21 de noviembre) para provisión 
de cátedras de «Análisis matemático III» de diversas Univer­
sidades.

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Aceptar la renuncia a dicha cátedra de don lreneo Pe­
ral Alonso, quedando por tanto decaído en sus derechos a la 
misma.

2° Que el señor Peral Alonso continúe como Profesor agre­
gado de «Análisis matemático III (Ecuaciones diferenciales)» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid.

3.° Comunicar esta renuncia al Presidente del Tribunal que 
ha juzgado dicho concurso de acceso, excelentísimo señor don 
Enrique Lines Escardo, por si procede elevar nueva propuesta 
para ocupar la cátedra mencionada, a favor de otro aspirante 
a dicho concurso.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de junio de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

16421 ORDEN de 19 de mayo de 1982 por la que se 
resuelve el concurso de traslados entre funciona­
rios del Cuerpo Especial de Controladores de la 
Circulación Aérea para cubrir vacantes en los Cen­
tros de Control de Barcelona y Palma de Mallorca.

limo. Sr.: Convocado concurso para la provisión de seis 
vacantes en el Centro de Control de Barcelona y una en el 
Centro de Control de Palma de Mallorca por Orden de 18 de 
marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril) 
y de conformidad con lo establecido en el Reglamento Orgánico 
del Cuerpo,

Este Ministerio ha tenido a bien adjudicar las siguientes 
vacantes:

Número de Registro de Personal: A01TC0008B1. Nombre y 
apellidos: Luis Pérez Aparicio. Destino: Centro de Control de 
Barcelona.

Número de Registro de Personal: A01TC000882. Nombre y 
apellidos: Vicente Toquero Ubal. Destino: Centro de Control de 
Barcelona.

Número de Registro de Personal: A01TC000883. Nombre y 
apellidos: Manuel Prol Viña. Destino: Centro de Control de 
Barcelona.

Número de Registro de Personal: A01TC000905. Nombre y 
apellidos: Francisco Javier Arechalde Aceña. Destino: Centro de 
Control de Barcelona.

Número de Registro de Personal: A01TC000909. Nombre y 
apellidos: José Enrique de Dios Pérez. Destino: Centro de Con­
trol de Barcelona.

Número de Registro de Personal: AQ1TC000899. Nombre y 
apellidos: Juan Bonnin González. Destino: Centro de Control de 
Palma de Mallorca.

La otra plaza restante convocada en el Centro de Control de 
Barcelona se declara desierta por falta de solicitantes.

El cese de los funcionarios afectados en el presente concurso 
se producirá en el plazo máximo de tres días, a partir del 
siguiente al de la publicación de la presente Orden en el «Bole­
tín Oficial del Estado» y la posesión del destino obtenido deberá 
realizarse en el plazo de cuarenta y ocho horas.

Los Jefes de los Centros o dependencias en lós que han de 
causar baja o alta los citados funcionarios, diligenciarán los 
títulos o nombramientos correspondientes con las consiguientes 
certificaciones de cese o posesión, enyiando copia autorizada 
de los mismos a la Subsecretaría de Aviación Civil, Servicio de 
Adminstraoión de Personal en el mismo día en que se ex­
tiendan.

A las plazas adjudicadas en la presente Orden no se podrá 
renunciar.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 19 de mayo de 1982 —P. D., el Subsecretario de 

Aviación Civil, Fernando Pina Saiz.

limo. Sr. Director generai de Navegación Aérea.

M° DE SANIDAD Y CONSUMO

16422 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, de la Direc­
ción General del Instituto Nacional de la Salud, en 
el concurso libre convocado para la provisión de 
plazas vacantes de Jefes de Servicio de las Institu­
ciones Sanitarias de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico 
del Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribucio­
nes conferidas a esta Dirección General, se convocó con fecha 
31 de marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio) 
concurso libre para la provisión de plazas de Jefes de Servicio 
en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social.

Terminada la actuación del Tribunal central para la selec­
ción de Facultativos que aspiraban a las plazas de las Espe­
cialidades que se citan, el Presidente del mismo ha elevado la 
correspondiente propuesta a favor de los Facultativos que han 
superado dicho concurso.



En consecuencia, esta Dirección General aprueba la propuesta 
formulada según se indica a continuación:

MEDICINA INTERNA

Residencia Sanitaria «San Pedro de Alcántara», de Cáceres 
Don Javier Solís Villa, Jefe de Servicio.

Centro de Diagnóstico y Tratamiento •Concepción Arenal*.
Santiago de Compostela (La Coruña)

Se declara desierta la plaza de Jefe de Servicio.
Residencia Sanitaria de Riatinto (Huelva)

Don Salvador Palomo Gil, Jefe de Servicio.
Residencia Sanitaria «Santa Marta del Rosell*. Cartagena 

(Murcia)
Don Vicente Herrero Sagastume, Jefe de Servicio.

Residencia Sanitaria de Puerto de Sagunto (Valencia) 
Don José Redón Mas, Jefe de Servicio.

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

Residencia Sanitaria «Antonio Coello Cuadrado*. Logroño 
Don Blas Hervia6 Vivancos, Jefe de Servicio.

Residencia Sanitaria «Nuestra Señora de los Volcanes*. 
Arrecife de lAnzarote (Las Palmas)

Don Luis Carlos Tejerizo López, Jefe de Servició.
Residencia Sanitaria de Puerto de Sagunto (Valencia)

Don Roberto García Mora, Jefe de Servicio.
OTORRINOLARIN GOLOGIA

Residencia Sanitaria «Nuestra Señora del Perpetuo Socorro*. 
Albacete

Don Enrique Rodríguez Gómez, Jefe de Servicio.
Residencia Sanitaria de Puerto de Sagundo (Vaiencia)

Don Constantino Morera Pérez, Jefe de Servicio.
TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA ORTOPEDICA

Ciudad Sanitaria «Principes de España*. Hospitalet de Llobregat 
(Barcelona)

Don Alfonso Fernández Sabaté, Jefe de Servicio.
La toma de posesión de las plazas adjudicadas se realizará 

en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del si­
guiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Madrid. 4 de junio de 1082.—El Director general, José María 
Fernández Cuevas.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA
16423 RESOLUCION 432/20034/1982, de 14 de junio, de la 

Dirección de Enseñanza Naval, por la que se 
admite a examen a aspirantes a ingreso en las 
escalas de Especialistas de la Armada.

Primero.—De conformidad con lo previsto en el punto' 5 de la 
Orden ministerial delegada número 432/00083/82 («Boletín Ofi­
cial del Estado» número 47), que convoca concurso para Espe­
cialistas de la Armada, son admitidos al mismo los opositores 
que figuran en la unida relación.

Segundo.—Los relacionados recibirán en su domicilio pasapor­
te para traslado por cuenta del Estado (sin derecho a dieta ni 
otro auxilio) a las localidades que dichos pasaportes indiquen, 
para su presentación en fecha asimismo indicada en el citado

pasaporte, donde se procederá a las siguientes pruebas iniciales, 
con regreso, una vez finalizadas, a sus lugares de procedencia.

2.1. Reconocimiento médico.
2.2. Test piscotécnico.

Tercero.—Oportunamente, y como resultado de esta selec­
ción previa, se hará pública, a través del «Boletín Oficial del 
Estado» y «Diario Oficial de Marina», la relación de los que 
resulten admitidos al curso- de formación y clasificación.

Cuarto.—El personal en servicio activo en la Armada, admi­
tido al concurso, efectuará su presentación en la cabecera de 
Zona más próxima al lugar donde se encuentre en el momento 
de realizar las pruebas señaladas en el punto 2, cuya fecha 
será publicada oportunamente en la Orden general por la autori­
dad jurisdiccional correspondiente.

Madrid, 14 de junio de 1982.—El Director de Enseñanza 
Naval, Tomás Vaidés Ibáñez.

RELACION QUE SE CITA

fersonal admitido para las pruebas de 
selección de Marinería

. 1. Abad Arija, José María.
2. Abad Garrido, Miguel Angel.
3. Abalde Alonso, José Manuel.
4. Abalo Barcala, José Manuel.
6. Abeledo Rodríguez, Juan Miguel.
6. Abella Sánchez, Miguel Angel.
7. Aboal Seijas, Manuel Angel.
8. Abay Buceta, Francisco Javier.
9. Ackermann Armas, Rodolfo.

Í0. Acosta de la Concepción, Jorge.
11. Acosta Fabra, Luis.
12. Acosta León, Carlos José.
13. Acosta Mejías, Héctor Andrés.
14. Acuña Pazos, Faustino Tomás.
15. Adán Sánchez, Pablo Jesús.
10. Alfonso Miranda, Sergio.
17. Agüera Cortés, Juan José.

18. Aguiar Rivero, Ricardo.
19. Aguila Blanco, José María del.
20. Aguilar Gutiérrez, Francisco Ja­

vier.
21. Ahumada de la Flor, Francisco 

Javier.
22. Ainsa Coll, Gabriel.
23. Alarcón Díaz, José Francisco.
24. Alarcón Esteban, Alberto.
25. Albat Sánchez Juan Pedro.
26. Albalate Pérez. Enrique.
27. Albertin Dúo, Angel.

28. Alcaide Díaz, Julián.
20. Alcalá Alonso, Carlos.
30. Alcanda Correa, Manuel.
31. Alcorisa Mascarell, Manuel.
32. Alfaro Fernández, Carlos José.
33. Alfaro Moreno, José María.
34. Allegue Rey, Juan Antonio.
35. Allegue Torres, Francisco Javier.
36. Almansa Fernández, Faustino.
37. Alonso Alonso, José Antonio.
38. Alonso Anca, Angel
39. Alonso y Casado, José Antonio.
40. Alonso Domínguez, Julio.
41. Alonso Fernández, Juan Alberto,
42. Alonso Linares, Pedro Javier.
43. Alonso Moreno, Pedro.
44. Alonso Oliveira, Beltrán.
45. Alonso Parada, Angel.
40. Alonso Redondo, Rafael.
47. Alonso Viéitez, José.
48. Altube Unsain, José Ignacio.
49. Alvar Pascual, Domingo.
50. Alvarez Bahamondo, Francisco Ja­

vier.
51. Alvarez Chair, Miguel Angel.
52. Alvarez Diego, José Ramón.
53. Alvarez Mediavilla, Enrique Ma­

nuel.
54. Alvarez Ochoa, José Javier.
55. Alvarez Romacho, Angel.
56. Alvarez Ruano, José Ignacio.
57. Alvarez de la Torre, Enrique.

58. Alves Macía, Juan Carlos.
59. Amaya Sánchez, José.
60. Amboaje Pardo, José Luis.
61. Ambrosio Domínguez, Manuel.
82. Ambrosio Sánchez, Manuel.
63. Amedey Santos, Femando.
04. Amón Calvo, Carlos.
65. Amores García-Bueno, Alejandro. 
60. Amaya Pumarega, Jaime.
07. Andrade Velasco, Fernando José. 
08. Andrades Peña, José Manuel.
09. Andrés Otero, Juan José.
70. Andrés Sevillano, Juan Jeróni­

mo de.
71. Andréu Tormo, Rafael.
72. Aneiros López, Juan.
73. Aneiros Veiga, Juan Carlos.
74. Angel Calleja, José Ramón.
75. Angula Combarros, Luis Valentín.
76. Angulo Guirles, Oscar.
77. Ansedes López; Juan José.
78. Ansola Deza, Francisco.
79. Antibón Galán, Juan Carlos.
80. Antón Pires, Carlos
81. Antúnez San tana, Luis Carlos.
82. Aracil Francisco, Tomás.
83. Aragón Acedo, José Manuel.
84. Aragón Traverso, Pedro.
85. Aragunde Rey, José Luis.
80. Aranda Pérez Ginés.
87. Aranda Vidal, Jorge.
88. Arango Sevilla, Enrique.


